
 

DECRETO N.º 6.346, DE 25 DE ABRIL DE 2025 

Institui e nomeia os membros da Comissão Organizadora da  

7ª. Conferência Municipal das Cidades, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 59, II c/c art. 75, I, “a” da Lei Orgânica Municipal (LOM);  

CONSIDERANDO a Resolução do CONCIDADES Nacional nº 01, de 03 de novembro de 2023, 
a Portaria MCID nº 75, de 29 de janeiro de 2024, a Portaria MCID nº 175, de 28 de fevereiro de 2024 
e a Resolução Administrativa nº 001/2024–CONCIDADES Paraná; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n°. 2.728, de 10 de junho de 2020 e o Decreto nº 
6.344, de 24 de abril de 2025, que convoca a 7ª. Conferência Municipal das Cidades como etapa 
preparatória da 7ª Conferência Estadual e da 6ª Conferência Nacional das Cidades; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica instituída a Comissão Organizadora da 7ª Conferência Municipal das Cidades, 
como etapa preparatória para a 7ª Conferência Estadual e a 6ª Conferência Nacional das Cidades, 
composta pelos seguintes membros: 

I - Representantes Governamentais (Poder Executivo e Legislativo): 

a) Luciana Ciorlin 
b) Alysson Rodolfo Ozako 
c) Gloria Maria Uchoa Kawahisa 
d) Mayara de Oliveira Faganello Urbano 

 II - Representantes Não Governamentais: 

a) Cláudia de Andrade Bezerra Zanusso – Sindicato Rural 
b) Daíse Regina Gazolla Pasquini – Conselho Municipal de Política Urbana 
c) Karin Debora Rodrigues Andrade – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

Nova Esperança (SISMUNE) 
d) Rodrigo Streleski Picoli –  Associação Comercial e Industrial de Nova Esperança (ACINE) 
e) Raul Rodrigues Mello – Pesquisas 
f) José Carlos Mignaca – Ong’s 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E CINCO (25) 
DIAS DO MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 


		2025-04-28T12:21:35+0000




